
COMUNE DI TRESIGNANA 
Provincia di Ferrara 

Piazza Italia, 32 – 44039 –Tresignana loc. Tresigallo – 

Sede distaccata: Via Vittoria, 29 – 44039 – Tresignana – loc. Formignana 

CF/P.IVA 02035700380 – PEC comune.tresignana@cert.comune.tresignana.fe.it 

 

Servizio Segreteria affarigenerali@comune.tresignana.fe.it– Tel. 0533 607711 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E DI 
REFETTORIO NELLE SCUOLE DEL COMUNE DI TRESIGNANA 

PER GLI AA.SS. 2019/2020-2020/2021 PROROGABILI PER UN ULTERIORE A.S. - 
CIG: 80103237A6 

 
1) NOME E INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
 
Denominazione: COMUNE DI TRESIGNANA (FE)  
Indirizzo: Piazza Italia n. 32 Loc. Tresigallo - 44039 Tresignana (FE) - IT 
Sito internet (profilo di committente): www.comune.tresignana.fe.it 
Telefono centralino 0533/607711, Fax 0533/607710  
Posta Elettronica Certificata: comune.tresignana@cert.comune.tresignana.fe.it  
Responsabile Unico del Procedimento: Responsabile del Settore Servizi alla Persona del 
Comune di Tresignana Alessandra Mistroni - tel. 0533/607724 - fax. n. 0533/607710; mail: 
amistroni@comune.tresignana.fe.it 
 
2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Ente pubblico di cui all’art. 3 c.1 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e smi. 
 
3) DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 
L’appalto ha per oggetto le prestazioni di servizio di ristorazione scolastica e servizio di 
refettorio riservato agli alunni ed al personale adulto autorizzato, delle scuole statali 
dell'infanzia e primarie ubicate nel territorio del Comune di Tresignana nonché a favore dei 
centri estivi, qualora organizzati, ad impresa di ristorazione specializzata. 
 
4) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata di selezione con 
aggiudicazione, mediante richiesta di offerta (RDO) per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica e di refettorio nelle scuole del comune di Tresignana per gli AA.SS. 
2019/2020-2020/2021 rinnovabile per un ulteriore A.S..  
 
5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e smi. 
 
6) NUMERO DITTE INVIATE: n. 3 operatori economici che avevano precedentemente 
manifestato interesse a partecipare alla gara, regolarmente iscritti al MEPA e ritenuti idonei 
alla realizzazione della fornitura in oggetto. Elenco ditte invitate: 
 

1 CIRFOOD S.C. Reggio Emilia (RE) 

2 GEMOS S.C.  Faenza (RA) 

3 CAMST S.C. A R.L. Castenaso (BO) 

 
7) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 2: 
 

CAMST S.C. A R.L. 00311310379 Castenaso (BO) 

CIRFOOD s.c. 00464110352 Reggio Emilia (RE) 

 



COMUNE DI TRESIGNANA 
Provincia di Ferrara 

Piazza Italia, 32 – 44039 –Tresignana loc. Tresigallo – 

Sede distaccata: Via Vittoria, 29 – 44039 – Tresignana – loc. Formignana 

CF/P.IVA 02035700380 – PEC comune.tresignana@cert.comune.tresignana.fe.it 

 

Servizio Segreteria affarigenerali@comune.tresignana.fe.it– Tel. 0533 607711 

NUMERO DI OFFERTE ESCLUSE: 0 (ZERO) 
 
8) DURATA APPALTO: AA.SS. 2019/2020-2020/2021 rinnovabile per un ulteriore A.S.. 
 
9) FORMA, DENOMINAZIONE E SEDE LEGALE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO: 
 
CAMST S.C. A R.L.. – Via Tosarelli 318 – Fraz. Villanova – 40055 Castenaso (BO) – P.I. 
00311310379. 
 
10) VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO:  
Il prezzo unitario di € 5,72 (cinque/72) oltre I.V.A. quale prezzo per la fornitura del singolo 
pasto inferiore al prezzo unitario posto a base di gara, per un importo preventivo 
complessivo di € 251.424,00 (duecentocinquantuoquattrocentoventiquattro/00) oltre I.V.A. 
di legge dichiarando inoltre che i costi della sicurezza inerenti i rischi specifici propri 
dell’attività dell’impresa appaltatrice inclusi nel prezzo offerto risultano essere pari ad euro 
€ 2.514,24 (duemilacinquecentoquattordici/24) e che i costi della manodopera relativi 
all’attività dell’impresa appaltatrice in relazione al presente appalto risultano essere pari ad 
€ 130.740,48 (centotrentamilasettecentoquaranta/48). 
 
11) VALORE CONTRATTUALE: € 251.424,00 
 
12) DATA PREVISTA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO: 31 agosto 2021 
 
13) DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE determinazione n. 597 
DEL 09/12/2019 
 
14) ACCESSO AGLI ATTI: 
L’accesso agli atti del presente procedimento è consentito entro 10 gg dall’invio della 
presente comunicazione 
 
15) ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO E TERMINE PER LE 
PROCEDURE DI RICORSO 
Ricorso amministrativo presso il Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna 
con sede in Bologna, Strada Maggiore, 53. I termini per le procedure di ricorso sono indicati 
nell’art. 204 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
Tresignana, 30/12/2019 
 

Settore Servizi alla Persona 
Il Responsabile 

Alessandra Mistroni 
(F.to digitalmente) 

 


